
 
 

 
       

Determinazione del 

n.                                del 

 
OGGETTO:  
 
 
 
 

 

 
 
    IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                           IL DIRIGENTE PROPONENTE

 
 
 

 
Registrazione contabile 

 

  Esercizio            Conto   Importo 

     

    Visto Capo Dipartimento:

Il Dirigente Responsabile 

 

 
 
 
 

                                                                                                
 

 
 

                      
      
 

 
 
Eseguibile dal
 
Trasmessa alla Giunta Regionale in data                                In visione dal  
 
Trasmessa al Collegio Sindacale in data                           Pubblicata ai sensi di legge dal

 si attesta che il presente atto viene inserito e pubblicato nell'albo pretorio informatico dell'Azienda 

Il Dirigente Amministrativo Area Programmazione Strategica e AA.GG.  

dalla data indicata per 15 gg consecutivi (art.32 L. 69/2009)
 
 

 

   

 

A Z I E N D A S A N I T A R I A L O C A L E A L

   
Sede legale: Via Venezia 6

          15121 Alessandria
Partita IVA/Codice Fiscale  n. 02190140067

Pagina 1 di 6 Determinazione n. 2017/656

Copia

in pubblicazione

jlcaputo



OGGETTO: Approvazione graduatoria avviso pubblico, per titoli e colloquio, per la 
copertura a tempo determinato di n. 1 posto di Dirigente Medico 
disciplina Radiodiagnostica e assunzione prima classificata, dr.ssa 
GENIO’ Irene, in sostituzione di personale assente. 

  
IL DIRETTORE S.C. PERSONALE E SVILUPPO RISORSE UMANE 

 
Visto il D.Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni; 
Vista la D.C.R. n. 136-39452 del 22.10.2007 di individuazione delle Aziende Sanitarie 

Locali e dei relativi ambiti territoriali; 
Visto il D.P.G.R. n. 85 del 17.12.2007 di costituzione dell’Azienda Sanitaria Locale AL; 
Richiamata  la deliberazione Direttore Generale n. 2015/516 del 9.7.2015 ad oggetto: 

“Individuazione  degli atti di indirizzo e di governo e degli atti di gestione. Ripartizione delle 
competenze tra la Direzione Generale e le Strutture Operative dell’ASL AL”;  

Visto il Regolamento per l’adozione delle determinazioni dirigenziali approvato con 
Deliberazione Commissario n. 229 del 25.03.2011; 

Vista la D.G.R n. 53-2487 del 23.11.2015, ad oggetto: “AA.SS.RR. – Procedimento 
regionale di verifica degli atti aziendali – Art. 3 D.Lgs. n. 502/1992 s.m.i. – D.C.R. n. 167-
14087 del 3.04.2012 – D.G.R. n. 42-1921 del 27.07.2015 – Presa d’atto adeguamento alle 
prescrizioni regionali e recepimento definitivo ai densi della D.C.R. n. 167-14087 del 3.04.2012, 
all. A, par. 5.1.”, con la quale è stato recepito in via definitiva l’Atto Aziendale dell’ASL AL, 
come riadottato, a seguito delle prescrizioni regionali, con deliberazione n. 711 del 06.10.2015, 
nella quale è precisato che la copertura dei posti in dotazione organica debba essere effettuata 
in conformità ai tetti di spesa previsti dai provvedimenti regionali di programmazione ed 
indirizzo; 

Vista la D.G.R. n. 28-4666 del 13.02.2017 ad oggetto: “Disposizioni alle Aziende 
Sanitarie in materia di assunzioni di personale”; 

Richiamata la determinazione del Direttore SC Personale e Sviluppo Risorse Umane n. 
554 del 14.07.2017 con la quale veniva indetto avviso pubblico, per titoli e colloquio, per il 
conferimento di incarico a tempo determinato di n. 1 posto di Dirigente Medico disciplina 
Radiodiagnostica, in sostituzione di personale assente; 

Richiamata la determinazione n. 239 del 31.03.2017 con la quale è stata concessa la 
proroga dell’aspettativa non retribuita al dr. Tappero Carlo Mario Stefano, dipendente della 
ASL AL a tempo indeterminato in qualità di Dirigente Medico Radiodiagnostica, in conseguenza 
dell’assunzione a tempo determinato per anni 5 a partire dal 16.04.2016 presso l’Istituto di 
Radiologia Universitaria dell’Inselspital di Berna; 

Richiamata la determinazione n. 540 del 30.09.2016, con la quale veniva approvata la 
graduatoria del concorso, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 4 
posti di Dirigente Medico disciplina Radiodiagnostica; 

Dato atto che le unità idoneamente classificate nella graduatoria suddetta non hanno 
dato la disponibilità alla assunzione a tempo determinato; 

 Precisato che è stata data attuazione al disposto di cui all’art. 34 bis del D.Lgs. 
165/2001 con nota prot. n. 44159 del 02.05.2017, e che in esito a tale procedura non è 
pervenuta nessuna assegnazione di unità di Dirigente Medico disciplina Radiodiagnostica a 
tempo determinato in disponibilità; 

Preso atto che l’avviso pubblico in argomento, indetto con determinazione n. 554 del 
14.07.2017, è stato pubblicato sul B.U. della Regione Piemonte n. 30 del 27.07.2017 e sul sito 
aziendale nella medesima data; 

 Precisato che entro la scadenza dei termini, 11.08.2017, erano pervenute n. 6 
domande; 

Pagina 2 di 6 Determinazione n. 2017/656

Copia

in pubblicazione



 Dato atto che con nota del 17.08.2017, il Direttore Sanitario Aziendale ha individuato i 
componenti della Commissione, secondo lo schema compositivo definito con deliberazione 
D.G. n. 6 del 12.01.2015, come segue: 
- Presidente - dr. CARLON Eugenio,  Dirigente Medico Direttore S.C. Radiodiagnostica P.O. di 
Casale Monferrato, delegato dal Direttore Sanitario Aziendale; 
- Componente - dr. BIGATTI Gian Luigi, Dirigente Medico Direttore S.C. Radiodiagnostica P.O. 
di Novi Ligure, designato dal Direttore Sanitario Aziendale; 

Dato atto inoltre che la funzione di verbalizzante è stata delegata alla dott.ssa CENZON 
Maria Luigia, Collaboratore Amministrativo Professionale cat. D, S.C. Personale e Sviluppo 
Risorse Umane – Ufficio Procedure Assuntive e Dotazione Organica; 

Dato atto che ciascun componente della Commissione ha sottoscritto specifica 
dichiarazione di non trovarsi in condizione di incompatibilità di cui al c. 3, lett. c), art. 35 e art. 
35 bis del D.Lgs. 165/2001 e dichiarazione di insussistenza motivi di incompatibilità ai sensi 
degli artt. 51 e 52 del cpc; 

 Dato atto che la Commissione in argomento aveva deciso di effettuare la valutazione 
dei titoli dei concorrenti e il colloquio previsto dal bando di avviso per il conferimento 
dell’incarico a tempo determinato di n. 1 posto Dirigente Medico disciplina Radiodiagnostica in 
data 11.09.2017, e che per sopravvenuti impegni la Commissione si è riunita in data 
12.09.2017; 

 Preso atto che la data di prima convocazione al colloquio e tutte le informazioni ad esso 
relative, compresi i nominativi dei candidati convocati, sono state pubblicate, così come 
stabilito nell’avviso in argomento, sul sito aziendale www.aslal.it alla voce Bandi e concorsi - 
Calendario prove (concorsi e avvisi di mobilità) – “Convocazione colloquio Avviso Pubblico, per 
titoli e colloquio, per la copertura a tempo determinato di n. 1 posto di Dirigente Medico 
Radiodiagnostica” in data 23.08.2017” per il giorno lunedì 11 settembre 2017, alle ore 14.00, 
presso la sala Riunioni della Direzione Sanitaria del Presidio Ospedaliero di Novi Ligure della 
ASL AL, in via Raggio, 12 – 1° piano, Novi Ligure, e che in data 05.09.2017 si è provveduto a 
rettificare la data di convocazione sul sito aziendale www.aslal.it, nonché a dare idonea 
informazione agli interessati; 

 Esaminate le istanze dei candidati e la documentazione di rito ad esse allegata; 

 Visto il verbale redatto in data 12.09.2017 e la graduatoria stilata dalla competente 
Commissione; 

Visto il D.Lgs. 165 del 30.03.2001 che all’art. 36, c. 2 dispone che: 
- per rispondere ad esigenze di carattere esclusivamente temporaneo o eccezionale, le 
amministrazioni pubbliche possono avvalersi delle forme contrattuali flessibili di assunzione nel 
rispetto delle procedure di reclutamento vigenti; 
- per prevenire fenomeni di precariato, le amministrazioni pubbliche sottoscrivono 
contratti a tempo determinato con i vincitori e gli idonei delle proprie graduatorie vigenti per i 
concorsi pubblici a tempo indeterminato; 

Ravvisata la sussistenza delle ragioni di carattere temporaneo che consentono la 
assunzione di n. 1 unità destinata alla sostituzione di personale assente in aspettativa 
retribuita fino al 15.04.2021; 

Richiamata la deliberazione n. 6 del 12.01.2015 con la quale è stato approvato il 
Regolamento aziendale per il conferimento di incarichi a tempo determinato con rapporto di 
lavoro subordinato; 

Dato atto che nell’avviso pubblico in argomento era precisato che: 
- in considerazione del carattere temporaneo e di urgenza, la ASL AL si riserva di non 
stipulare il contratto di assunzione nei confronti del dirigente medico che esprima una 
disponibilità in ordine alla decorrenza del servizio non compatibile con le esigenze aziendali; 

Pagina 3 di 6 Determinazione n. 2017/656

Copia

in pubblicazione



- il conferimento dell’incarico è subordinato all’esito degli accertamenti sanitari effettuati 
dal Medico Competente di questa ASL circa l’incondizionata idoneità fisica allo svolgimento di 
tutte le mansioni proprie della qualifica; 
- la graduatoria stilata a seguito dell’avviso pubblico di cui si tratta potrà essere utilizzata 
per il conferimento di eventuali altri incarichi e/o supplenze e rimarrà valida per un periodo di 
tre anni dalla data di approvazione, subordinatamente alla inesistenza di graduatoria 
concorsuale valida; 

 Dato atto che la spesa derivante dal presente provvedimento per l’anno 2017 rientra 
nella previsione di cui alla deliberazione n. 961 del 23.12.2016 ad oggetto “Bilancio Preventivo 
Economico Annuale 2017 – Provvisorio” e specificamente nella disponibilità assegnata alla 
struttura competente con deliberazione n. 132 del 23.02.2017 ad oggetto “Assegnazione 
budget ai Responsabili dei Centri di spesa per l’esercizio 2017; 

 Visti: 
- il D.Lgs. 30.03.2001 n. 165 e s.m.i., in particolare l’art. 36, c.2; 
- la Legge 28.06.2012 n. 92; 
- il D.Lgs 30.12.1992 n. 502 e successive modifiche e integrazioni; 
- il D.P.R. 10.12.1997 n. 483; 
- il D.P.R. 11.02.2005 n. 68; 
- la circolare del Ministero per la P.A. e l’Innovazione del 03.09.2010; 
- la Legge 11.12.2016 n. 232 (legge di stabilità 2017); 
- i CC.CC.NN.LL. della Dirigenza Medica e Veterinaria del S.S.N.; 

 Si propone di: 
- provvedere all’approvazione del verbale della Commissione esaminatrice dell’avviso 
pubblico per la copertura a tempo determinato di n. 1 Dirigente Medico Radiodiagnostica e 
della relativa graduatoria; 
- procedere alla assunzione a tempo determinato, per quanto in premessa specificato, 
della 1° classificata dr.ssa GENIO’ Irene ; 

 
DETERMINA 

 
1. Di provvedere all’approvazione del verbale datato 12.09.2017, della Commissione 
esaminatrice dell’avviso pubblico, per titoli e colloquio, per la copertura a tempo determinato di 
n. 1 posto di Dirigente Medico disciplina Radiodiagnostica, indetto con determinazione 
Direttore S.C. Personale e Sviluppo Risorse Umane n. 554 del 14.07.2017, in sostituzione di 
personale assente. 

2. Di approvare la seguente graduatoria di merito redatta dalla Commissione preposta alla 
valutazione dei titoli e del colloquio dell’Avviso di incarico in argomento in data 12.09.2017: 

 Cognome Nome PUNTI 
1 GENIO’ Irene 46,008 
2 BELLETTI  Marco 43,060 
3 AIRALDI  Sonia 38,550 
4 SADOUSKAJA Tatsiana 32,315 

3.  Di procedere alla assunzione a tempo determinato, per quanto in premessa motivato, 
della dr.ssa GENIO’ Irene, in sostituzione di unità assente fino al 15.04.2021. 

4. Di precisare che l’assunzione della dr.ssa GENIO’  Irene avviene secondo quanto 
disposto dall’art. 19 del D.P.R. 483/1997, previa stipulazione del contratto individuale di lavoro 
ai sensi dell’art. 13 del CCNL Dirigenza Medica e Veterinaria 08.06.2000. L’assunzione avviene 
con rapporto di lavoro esclusivo. 

5. Di precisare che l’incarico a tempo determinato in sostituzione di personale assente 
cesserà anche prima della scadenza, in caso di rientro anticipato dell’unità sostituita. 

Pagina 4 di 6 Determinazione n. 2017/656

Copia

in pubblicazione



6. Di precisare inoltre che, in considerazione del carattere temporaneo e di urgenza della 
procedura, la ASL AL si riserva di non stipulare il contratto di assunzione nei confronti del 
Dirigente Medico che esprima una disponibilità in ordine alla decorrenza del servizio non 
compatibile con le esigenze aziendali. 

7.  Di    precisare     altresì che    il conferimento dell’incarico     alla dr.ssa GENIO’  Irene è 
subordinato all’esito degli accertamenti sanitari effettuati dal Medico Competente di questa ASL 
circa l’incondizionata idoneità fisica allo svolgimento di tutte le mansioni proprie della qualifica 
delle medesime. 

8. Di dare atto che la assunzione a tempo determinato di n. 1 Dirigente Medico disciplina 
Radiodiagnostica è compatibile con i posti di Dirigente Medico complessivamente previsti nella 
dotazione organica aziendale approvata con D.G.R n. 53-2487 del 23.11.2015, ed è conforme 
a quanto previsto nel Piano Assunzioni anno 2017 approvato con deliberazione n. 463 del 
12.07.2017. 

9.  Di dare atto che la spesa derivante dal presente provvedimento per l’anno 2017 rientra 
nella previsione di cui alla deliberazione n. 961 del 23.12.2016 ad oggetto “Bilancio Preventivo 
Economico Annuale 2017 – Provvisorio” e specificamente nella disponibilità assegnata alla 
struttura competente con deliberazione n. 132 del 23.02.2017 ad oggetto “Assegnazione 
budget ai Responsabili dei Centri di spesa per l’esercizio 2017”. 

11.  Di provvedere alla pubblicazione della presente graduatoria sul sito aziendale della ASL 
AL www.aslal.it. 

12. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art. 28 
c. 2 L.R. 10/1995, al fine di consentire l’acquisizione delle risorse umane necessarie per far 
fronte alle esigenze di servizio. 

 
****** 

Pagina 5 di 6 Determinazione n. 2017/656

Copia

in pubblicazione



Determinazione del Direttore
n. _______________ 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Parere favorevole del  DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

IL DIRETTORE

 
 

 

 

  

 

Pagina 6 di 6 Determinazione n. 2017/656

Copia

in pubblicazione


	Organo determinante: Direttore
	Servizio: SC Personale e Sviluppo Risorse Umane
	Numero definitivo: 2017/656
	Data adozione: 15/09/2017
	Oggetto: Approvazione graduatoria avviso pubblico, per titoli e colloquio, per la copertura a tempo determinato di n. 1 posto di Dirigente Medico disciplina Radiodiagnostica e assunzione prima classificata, dr.ssa GENIO™ Irene, in sostituzione di personale assente.
	Responsabile del procedimento: Cenzon dr.ssa Maria Luigia
	Responsabile del procedimento (firma): (Firmato in originale)
	Esercizio: 
	Conto: 
	Importo: 
	Dirigente contabile: 
	Dirigente contabile (firma): 
	Data esecutivita: 15/09/2017
	Data pubblicazione: 23/09/2017
	Data trasmissione al Collegio Sindacale: 22/09/2017
	Responsabile Affari Generali: dr.ssa Anna Zavanone
	Responsabile Affari Generali (firma): (Firmato in originale)
	Data: 21/09/2017
	Dirigente proponente: Ravazzano dr.ssa Paola
	Dirigente proponente (firma): (Firmato in originale)
	Data trasmissione alla Giunta Regionale: 
	Visto favorevole: 
	Numero definitivo: 2017/656
	Responsabile del servizio: Cavallero dr.Ezio
	Responsabile del servizio (firma): (Firmato in originale)


